
 
 
 
 
SPZOZ.DLA.2300.10.2023         

Grodzisk Wielkopolski, dnia  5 lipca 2023 r.  
Samodzielny Publiczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej 
 w Grodzisku Wielkopolskim 
ul. Mossego 17 

     
      Wykonawcy  
 
Dotyczy:  postępowania w trybie podstawowym pn. „Sukcesywna dostawa odczynników i sprzętu do 

badań z zakresu mikrobiologii medycznej dla SPZOZ w Grodzisku Wielkopolskim” 
nr postępowania SPZOZ.DLA.2300.10.2023 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 2019 z późniejszymi zmianami) zwanej dalej ustawą Pzp, Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim informuje, że w postępowaniu wpłynęły następujące zapytania 
odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), na które Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień: 

 
Dotyczy pakiet 3 i 6: 
1. Czy w przypadku, gdy opisany w SWZ przedmiot zamówienia nie został sklasyfikowany jako wyrób medyczny 
zgodnie z dyrektywami europejskimi i ustawą o wyrobach medycznych, nie jest objęty deklaracjami zgodności i nie 
podlega żadnemu wpisowi, Zamawiający dopuści złożenie stosownego oświadczenia w tym zakresie? 
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający dopuszcza złożenie stosownego oświadczenia. 
 
2. Punkt 8.7 SWZ Czy Zamawiający wyraża zgodę na możliwość realizowania dostaw na CITO w terminie 48 godzin 
od daty zgłoszenia zamówienia? 
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę 
 
3. Pakiet 3 Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty z następującymi terminami ważności: 
a. Minimum 4-6 tygodni dla podłoży bez krwi, 
b. Minimum 4-6 miesięcy dla pozostałych odczynników?    
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający dopuszcza 
 
4. Pakiet nr 3; Załącznik nr 2 do SWZ - formularz asortymentowo-cenowy; punkt nr 22 Czy Zamawiający przez 
pomyłkę nie umieścił w jednej pozycji podłoży zarówno beztlenowych jak i tlenowych do hodowli drobnoustrojów z 
krwi? Nie jest możliwe, aby wykonawca posiadał podłoża generujące jednocześnie warunki tlenowe i beztlenowe. 
Jeżeli tak się stało prosimy o rozdzielenie podłoży na dwie pozycje z wyszczególnieniem potrzebnych Zamawiającemu 
ilości. 
Odpowiedź: 
TAK, w punkcie 22 pakietu 3 zaistniała pomyłka pisarska , wyraz "tlenowe" powinien być skreślony. Podłoża do 
hodowli tlenowej opisane są w punkcie 21. Punkt 22 dotyczy tylko podłoży do hodowli beztlenowej. Zamawiający 
stosownie skorygował załącznik.  
 
5. Pakiet nr 3; Załącznik nr 2 do SWZ - formularz asortymentowo-cenowy; Ze względu na to iż do wykonania testów 
Identyfikacji oraz lekowrażliwości niezbędne są materiały zużywalne takie jak: specjalne końcówki do pipet, probówki 
do przygotowania odpowiedniej zawiesiny etc. Czy w związku z wymogami producenta Zamawiający rozszerzy tabelę 
i umożliwi Wykonawcy zaproponowanie materiałów w ilości odpowiadającej podanej przez Zamawiającego liczbie 
badań/oznaczeń? 
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający dopuszcza rozszerzenie  przez Wykonawcę tabeli o wykaz materiałów zużywalnych jeżeli są 
wymagane w oferowanej metodyce. 
 
6. Pakiet 6 Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na podłoży minimalnym terminem ważności 4 tygodnie?   
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający dopuszcza. 



 
 
 
 
SPZOZ.DLA.2300.10.2023         
 
Pytania do Umowy 

7. §3 ust. 1. Czy Zamawiający uzna za spełnienie przywołanego paragrafu oraz zmodyfikuje zapis umowy, jeśli 

Wykonawca udostępni adres internetowy strony, na której znajdują się dokumenty dopuszczające do obrotu: 

„Wykonawca na wezwanie Zamawiającego przy dostawie asortymentu określonego w załączniku nr 1 przekaże lub 

udostępni stronę internetową, na której znajdują się dokumenty dopuszczające oferowany wyrób medyczny do obrotu, 

czyli Deklarację zgodności CE”? 

Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający dopuszcza. 
 

8. §4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca 

zobowiązany jest do rozpatrzenia reklamacji w terminie 3 dni roboczych (pn-pt) od dnia zgłoszenia.”? 

Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający dopuszcza. 
 

9. §4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W terminie 3 dni 

roboczych od daty uznania reklamacji, Wykonawca spełnieni żądania Zamawiającego zgłoszone w protokole 

reklamacyjnym, pod rygorem obciążenia Wykonawcy karami umownymi w wysokości 0,2% wartości brutto 

zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

10. §5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznczonego na dostawę asortymentu 

zamówionego w trybie pilnym do 48 godzin w dni robocze? 

Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający dopuszcza. 
 

11. §8 ust. 3 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w przypadku 

trzykrotnej nieterminowej dostawy lub powtarzającej się złej jakości dostaw lub co najmniej trzykrotnego 

nierozpatrzenia reklamacji w danym roku obowiązywania umowy w terminach określonych w umowie”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

12. §9 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10% wartości netto 

niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy leżącej po stronie 

Wykonawcy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
13. §9 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie sumy kar umownych należnych od Wykonawcy do 

maksymalnie 30% wynagrodzenia umownego brutto? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
      

Przygotował: 
- Agnieszka Linkiewicz-Mendel 
we współpracy-po konsultacji z: 
- Agata Cebula 


		2023-07-05T22:27:51+0200




